РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
«27» июня 2022 г.                                                                                             № 90/1

р.п. Тальменка

Об   утверждении состава ММО

и районного Методсовета

В целях обеспечения методического сопровождения образовательного

процесса, повышения качества образования, повышения квалификации

педагогических и руководящих работников муниципальной системы образования,

обобщения и распространения инновационного и передового педагогического опыта

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителей муниципальных методических объединений

(общественных методистов) на 2022-2023 учебный год (Приложение №1)

2. Назначить руководителей профессиональных сообществ на 2022-2023

учебный год (Приложение №2)

3. Утвердить состав районного Методсовета на 2022-2023 учебный год

(Приложение №3)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Цареву Ю.С., заведующего

РИМК, главного специалиста отдела образования.

Заведующий                                                                              Е.В. Рожков

 Приложение №1

к приказу отдела образования

от 27.06.2022 №90/1

Состав муниципальных методических объединений на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование

ММО

Руководитель ММО Телефон, e-mail

1 1-е классы Голубева Галина Николаевна,

учитель начальных классов

МБОУ «Тальменская СОШ №5»

8-909-504-50-05

teacher-

golubeva@yandex.ru

2 2-е  классы Котвицкая Анастасия

Владимировна, учитель

начальных классов МКОУ

«Тальменская СОШ №6»

8-8-913-269-31-16

jfd1978@mail.ru

3 3-е классы Пендикова Оксана Ивановна,

учитель начальных классов

МКОУ «Тальменская СОШ №1»

8-913-234-35-32

pendikova75@mail.ru

4 4-е классы  Соловьева Елена Анатольевна,

учитель начальных классов

МКОУ «Новоперуновская СОШ»

8-923-726-94-13

esol-71@mail.ru

5 Английский

язык

Сыровежкина Марина Юрьевна,

учитель английского языка

МКОУ «Тальменская СОШ №2»

8-905-986-37-80

 sir-

marina.75@mail.ru

6 Биология,

экология

Акимова Ольга Алексеевна,

учитель биологии МКОУ

«Тальменская СОШ №1»

8-913-086-91-49

dynaolga@mail.ru

7 География Шалофастова Елена

Владимировна, учитель

географии МКОУ

«Ларичихинская СОШ»

8-923-750-57-05

larena1970@mail.ru

8 ИЗО Горбова Светлана Анатольевна,

учитель ИЗО МБОУ

«Тальменская СОШ №5»

8-913-258-07-35

svetla-

gorbo@yandex.ru

9 Информатика Пьянзина Ирина Николаевна,

учитель информатики МКОУ

«Тальменская СОШ №3»

8-909-501-86-98

tss32006@mail.ru

10 История,

обществознание

Кузьмин Юрий Викторович,

учитель истории и

обществознания МБОУ

«Новоозерская СОШ»

8-903-910-13-80

Kuzmin-

oz@yandex.ru

11 Математика Сергеева Елена Леонидовна,

учитель математики МКОУ

«Новоперуновская СОШ»

8-923-752-44-23

leonidovna197@gmail

.com

mailto:teacher-golubeva@yandex.ru
mailto:teacher-golubeva@yandex.ru
https://e.mail.ru/compose?To=jfd1978@mail.ru
mailto:pendikova75@mail.ru
mailto:esol-71@mail.ru
mailto:sir-marina.75@mail.ru
mailto:sir-marina.75@mail.ru
mailto:dynaolga@mail.ru
mailto:larena1970@mail.ru
mailto:svetla-gorbo@yandex.ru
mailto:svetla-gorbo@yandex.ru
mailto:tss32006@mail.ru
mailto:Kuzmin-oz@yandex.ru
mailto:Kuzmin-oz@yandex.ru
mailto:leonidovna197@gmail.com
mailto:leonidovna197@gmail.com

12 Музыка,

искусство

Срудилина Татьяна Юрьевна,

учитель музыки МКОУ

«Озерская СОШ»

8-906-946-41-17

srtatyana@yandex.ru

13 Немецкий язык Бычкова Марина Николаевна,

учитель немецкого языка МКОУ

«Тальменская  СОШ №1»

8-913-221-49-00

marina.bychkova.78@

bk.ru

14 ОБЖ Калинин Сергей Николаевич,

преподаватель-организатор ОБЖ

МКОУ «Тальменская СОШ №3»

8-913-259-47-70

kalinatal@mail.ru

15 Педагоги-

психологи школ

Ульянова Наталья Борисовна,

педагог-психолог МКОУ

«Озерская СОШ»

8-905-081-77-67

astanina1978@bk.ru

16 Педагоги-

психологи

детских садов

Зенченко Алена Алексеевна,

педагог-психолог «Тальменский

детский сад №2» ОСП МКОУ

«Тальменская СОШ №6»

8-913-274-77-85

alena.zenchenko.86@

mail.ru

17 Руководители

школьных

музеев

Смирнова Людмила

Александровна, методист по

музейным фондам отдела

образования

 8-960-948-00-23

liuda.ser2013@yandex

.ru

18 Русский язык и

литература

Шемякина Анна Васильевна,

учитель русского языка и

литературы МБОУ «Тальменская

СОШ №5»

8 983-103-11-69

a-v-shem@mail.ru

19 Социальные

педагоги

Марчукова Зинаида

Владимировна, социальный

педагог МКОУ «Ларичихинская

СОШ»

8-923-643-04-63

zinvlada@rambler.ru

20 Старшие

воспитатели

детских садов

Кирей Юлия Валерьевна,

старший воспитатель

«Ларичихинский детский сад»

СП МКОУ «Ларичихинская

СОШ»

 8-923-643-14-99

larichiha.sad@mail.ru

21 Технология

(обслуживающи

й труд)

Гаврилова Елена Николаевна,

учитель технологии МБОУ

«Тальменская СОШ №5»

8-913-095-30-04

lizynok2@mail.ru

22 Технология

(технический

труд)

Назаренко Константин

Викторович, учитель технологии

МКОУ «Тальменская СОШ №6»

8-913-022-71-00

konstantinnazarenko74

@mail.ru

23 Учителя-

логопеды

детских садов

Волжина Наталья Владимировна,

учитель-логопед «Тальменский

детский сад №5» СП МБОУ

913-087-34-24

natavol1971@mail.ru

mailto:srtatyana@yandex.ru
mailto:marina.bychkova.78@bk.ru
mailto:marina.bychkova.78@bk.ru
mailto:kalinatal@mail.ru
mailto:astanina1978@bk.ru
mailto:alena.zenchenko.86@mail.ru
mailto:alena.zenchenko.86@mail.ru
mailto:liuda.ser2013@yandex.ru
mailto:liuda.ser2013@yandex.ru
mailto:a-v-shem@mail.ru
mailto:zinvlada@rambler.ru
mailto:larichiha.sad@mail.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3alizynok2@mail.ru
mailto:konstantinnazarenko74@mail.ru
mailto:konstantinnazarenko74@mail.ru
mailto:natavol1971@mail.ru

«Тальменская СОШ №5»

24 Учителя-

логопеды школ

Дегтярёва Наталья Николаевна,

учитель-логопед МБОУ

«Тальменская СОШ №5»

8-983-182-35-84

nataly321978@mail.ru

25 Физика и

астрономия

Подболотова Асия

Габденхаковна, учитель физики

МБОУ «Тальменская СОШ №5»

8-960-943-02-26

altsh5@mail.ru

26 Физическая

культура

Ивонина Ирина Борисовна,

учитель физической культуры

МКОУ «Тальменская СОШ №3»

8-913-095-76-56

ivonina1967@yandex.

ru

27 Химия  Зарубин Евгений Павлович,

учитель химии МКОУ

«Тальменская СОШ №1»

8-963-506-70-78

evgenijzarubin@yande

x.ru

28 Школьные

библиотекари

Михеенко Ольга Борисовна,

педагог-библиотекарь МБОУ

«Тальменская СОШ №5»

8-906-965-72-10

olga-m25@mail.ru

 Приложение №2

к приказу отдела образования

от 27.06.2022 №90/1

Профессиональные сообщества на 2022-2023 учебный год

№ п/п Наименование

профессионального сообщества

Руководитель профессионального

сообщества

1 Ассоциация участников конкурса

«Учитель года»

Бахарева Татьяна Евгеньевна, учитель

начальных классов МКОУ

«Новоперуновская СОШ»

2 Ассоциация молодых педагогов Шмыров Александр Александрович,

педагог-психолог МКОУ

«Кашкарагаихинская СОШ»

3 Сообщество лучших школ района Алексеева Наталья Лукьяновна,

директор МКОУ «Тальменская СОШ

№6»

mailto:nataly321978@mail.ru
mailto:altsh5@mail.ru
https://mail.yandex.ru/lite/compose?to=ivonina1967@yandex.ru
https://mail.yandex.ru/lite/compose?to=ivonina1967@yandex.ru
mailto:evgenijzarubin@yandex.ru
mailto:evgenijzarubin@yandex.ru
mailto:olga-m25@mail.ru

 Приложение №3

к приказу отдела образования

от 27.06.2022 №90/1

Состав районного Методсовета на 2022-2023 учебный год

№

п/п

ФИО Место работы Должность

1 Царева Юлия

Сергеевна

Отдел образования

Тальменского района

заведующий РИМК,

главный специалист,

председатель

Методсовета

2 Алексеева Наталья

Лукьяновна

МКОУ «Тальменская СОШ

№6»

директор,

руководитель

Сообщества лучших

школ района

3 Бахарева Татьяна

Евгеньевна

МКОУ «Новоперуновская

СОШ»

руководитель

Ассоциации

участников конкурса

«Учитель года»

4 Дериш Ирина

Викторовна

МБОУ «Тальменская СОШ

№5»

заместитель

директора по УВР

5 Шмыров Александр

Александрович

МКОУ «Кашкарагаихинская

СОШ»

руководитель

Ассоциации

молодых педагогов

6 Кириенко Юлия

Васильевна

МКУ ДО «Тальменский ЦВР» директор

7 Леоненко Надежда

Ивановна

МКОУ «Озерская СОШ» директор

8 Пивнева Татьяна

Владимировна

МКОУ «Тальменская СОШ

№3»

заместитель

директора по УВР

9 Ситникова Тамара

Алексеевна

МКОУ «Тальменская СОШ

№1»

заместитель

директора по УВР

10 Сергеева Елена

Леонидовна

МКОУ «Новоперуновская

СОШ»

руководитель ММО

учителей

математики

11 Шемякина Анна

Васильевна

МБОУ «Тальменская СОШ

№5»

руководитель ММО

учителей русского

языка и литературы